
議案第１３号

令和５年度旧北村旧兎並村旧里村財産区特別会計予算について

令和５年度旧北村旧兎並村旧里村財産区特別会計予算を別紙のとおり提出する｡

令和５年２月２０日提出

木津川市長 河井 規子



令和５年度

旧北村旧兎並村旧里村財産区特別会計

予 算 書

京都府木津川市



－ １ －

令和５年度旧北村旧兎並村旧里村財産区特別会計予算

令和５年度木津川市の旧北村旧兎並村旧里村財産区特別会計の予算は、次に定

めるところによる｡

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ４５，８００千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、｢第１表 歳入歳出予

算｣による。

令和５年２月２０日提出

木津川市長 河井 規子





令 和 ５ 年 度

予 算 に 関 す る 説 明 書

（旧北村旧兎並村旧里村財産区特別会計）







款
（単位：千円）項

節
目 本年度 前年度 比較 説　　明

区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

２ 歳入
10 10
04
01
01
01

1

諸収入

雑入

- 5 - - 6 -

財産収入 1
 1 財産運用収入

 1利子及び配当金            36            55          △19  1利子及び配当金            36 財政調整基金利子

           36            55          △19

 2 繰入金
 1 基金繰入金

 1財政調整基金繰入金           762         1,643         △881  1財政調整基金繰入金           762

          762         1,643         △881

 2 繰入金
 2 他会計繰入金

 1他会計繰入金        45,000             0        45,000  1他会計繰入金        45,000 加茂笠置組合会計繰入金

       45,000             0        45,000

 3 繰越金
 1 繰越金

 1繰越金             1             1             0  1前年度繰越金             1

            1             1             0

 4 諸収入
 1 雑入

 1雑入             1             1             0  1雑入             1

            1             1             0



款
（単位：千円）項

節
目 本年度 前年度 比較 説　　明

区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

２ 歳入
10 10
04
01
01
01

1

諸収入

雑入

- 5 - - 6 -

財産収入 1
 1 財産運用収入

 1利子及び配当金            36            55          △19  1利子及び配当金            36 財政調整基金利子

           36            55          △19

 2 繰入金
 1 基金繰入金

 1財政調整基金繰入金           762         1,643         △881  1財政調整基金繰入金           762

          762         1,643         △881

 2 繰入金
 2 他会計繰入金

 1他会計繰入金        45,000             0        45,000  1他会計繰入金        45,000 加茂笠置組合会計繰入金

       45,000             0        45,000

 3 繰越金
 1 繰越金

 1繰越金             1             1             0  1前年度繰越金             1

            1             1             0

 4 諸収入
 1 雑入

 1雑入             1             1             0  1雑入             1

            1             1             0



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

３ 歳出 10
03
01

01

1

0

1649

29

            0
            0
            0
           71

0

- 7 - - 8 -

 1 総務費
 1 総務管理費

本　年　度　の　財　源　内　訳

本年度 前年度 比較

           0 1管理会費        222        222                                      222  1報酬        171 ○財産区管理会運営事業                                       222

                                                                                      　　管理会委員報酬                                             171

                                                                           9交際費         20 　　管理者交際費                                                20

                                                                                      　　消耗品費                                                    20

                                                                          10需用費         20 　　通信運搬費                                                  11

                                                                                      

                                                                          11役務費         11

                                                                                      

      44,981 2財産管理費     45,107        126                                   45,107  3職員手当等         30 ○財産管理事業                                            45,107

                                                                                      　　職員手当                                                    30

                                                                           8旅費         10 　　普通旅費                                                    10

                                                                                      　　消耗品費                                                    20

                                                                          10需用費         30 　　燃料費                                                       5

                                                                                      　　印刷製本費                                                   5

                                                                          24積立金     45,037 　　財政調整基金元金積立金                                  45,000

                                                                                      　　財政調整基金利子積立金                                      37

    45,329        348       44,981          0          0          0     45,329

 2 諸支出金
 1 振興費

       △850 1自治振興費        400      1,250                                      400 18負担金、補助及        400 ○自治振興事業                                               400

                                                                            び交付金           　　東町区自治振興補助金                                       400

       400      1,250        △850          0          0          0        400

 3 予備費
 1 予備費

        △31 1予備費         71        102                                       71             

        71        102         △31          0          0          0         71



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

３ 歳出 10
03
01

01

1

0

1649

29

            0
            0
            0
           71

0

- 7 - - 8 -

 1 総務費
 1 総務管理費

本　年　度　の　財　源　内　訳

本年度 前年度 比較

           0 1管理会費        222        222                                      222  1報酬        171 ○財産区管理会運営事業                                       222

                                                                                      　　管理会委員報酬                                             171

                                                                           9交際費         20 　　管理者交際費                                                20

                                                                                      　　消耗品費                                                    20

                                                                          10需用費         20 　　通信運搬費                                                  11

                                                                                      

                                                                          11役務費         11

                                                                                      

      44,981 2財産管理費     45,107        126                                   45,107  3職員手当等         30 ○財産管理事業                                            45,107

                                                                                      　　職員手当                                                    30

                                                                           8旅費         10 　　普通旅費                                                    10

                                                                                      　　消耗品費                                                    20

                                                                          10需用費         30 　　燃料費                                                       5

                                                                                      　　印刷製本費                                                   5

                                                                          24積立金     45,037 　　財政調整基金元金積立金                                  45,000

                                                                                      　　財政調整基金利子積立金                                      37

    45,329        348       44,981          0          0          0     45,329

 2 諸支出金
 1 振興費

       △850 1自治振興費        400      1,250                                      400 18負担金、補助及        400 ○自治振興事業                                               400

                                                                            び交付金           　　東町区自治振興補助金                                       400

       400      1,250        △850          0          0          0        400

 3 予備費
 1 予備費

        △31 1予備費         71        102                                       71             

        71        102         △31          0          0          0         71


